ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 357/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo.  Senhor Prefeito  Municipal  de Itajaí,  Robson José
Coelho, com cópia à Secretaria de Saúde , solicitando a viabilidade da ampliação do horário
de atendimento das UBS dos seguintes bairros: Espinheiros, São Roque, Santa Regina e
loteamento Portal II

JUSTIFICATIVA:

Atualmente o horário de atendimento de trabalho nessas UBS é das 7h às 17h.
O prolongamento do horário de atendimento é uma reivindicação dos moradores, pois a
maioria trabalha até às 18:00hrs ou até o entardecer, sendo assim, ficam impossibilitadas
de utilizar tais serviços.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JANEIRO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO
VEREADOR - PL

​